ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH QUẢNG BÌNH
                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1750/UBND-KTTH
       Quảng Bình, ngày 20 tháng 10 năm 2016
    V/v đăng ký nội dung

    chương trình công tác

     trọng tâm năm 2017
Kính gửi:

- Thủ trưởng các sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.
Để đăng ký các nội dung, đề án báo cáo Chính phủ, xây dựng Chương trình công tác của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chương trình ban hành Nghị quyết của HĐND tỉnh và Chương trình công tác trọng tâm của UBND tỉnh năm 2017, UBND tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành cấp tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố đăng ký nội dung Chương trình công tác trọng tâm năm 2017 gồm các nội dung sau:
1. Đăng ký các nội dung, đề án cần báo cáo Chính phủ năm 2017;

2. Đăng ký nội dung, đề án đưa vào Chương trình công tác năm 2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và những vấn đề, lĩnh vực quan trọng đề xuất ban hành Nghị quyết, Chỉ thị của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy năm 2017.
3. Đăng ký Chương trình xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh năm 2017.

4. Đăng ký nội dung, đề án đưa vào Chương trình công tác năm 2017 của UBND tỉnh.

Các đề xuất trên ghi rõ nội dung đăng ký, thời gian, cơ quan chủ trì chuẩn bị và cơ quan phối hợp (mẫu biểu kèm theo). Đối với việc đăng ký Chương trình xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh năm 2017, các sở, ngành và địa phương ghi rõ căn cứ pháp lý để ban hành Nghị quyết HĐND tỉnh.
Văn bản đăng ký gửi về UBND tỉnh (qua Văn phòng UBND tỉnh) trước ngày 02/11/2016. Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban ngành, địa phương nghiêm túc thực hiện./.
Nơi nhận:

    TL. CHỦ TỊCH

- Như trên;

       Q. CHÁNH VĂN PHÒNG
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: LĐVP, XDCB&TNMT,
KTN, NC, VX;
Đã ký
- Lưu VT, KTTH.

         Nguyễn Trần Quang
MẪU BIỂU
ĐĂNG KÝ CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC NĂM 2017
(Kèm theo Công văn số 1750 /UBND-KTTH ngày 20 tháng 10 năm 2016
của UBND tỉnh)

	TT
	Nội dung đăng ký
	Cơ quan chủ trì
	Cơ quan phối hợp
	Thời gian

thực hiện
	Ghi chú

	I
	Nội dung, đề án báo cáo Chính phủ

	…

	II
	Chương trình công tác của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

	….

	III
	Chương trình xây dựng nghị quyết của HĐND tỉnh

	….

	IV
	Chương trình công tác trọng tâm của UBND tỉnh

	….